



SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
„Výměna sekčních uzávěrů v křižovatce Karla IV. x Kněžská“

číslo smlouvy objednatele: 2023000639
číslo smlouvy zhotovitele: -
číslo veřejné zakázky: 1120/2023/016




veřejná zakázka malého rozsahu:
spolufinancováno z ESI fondu:

I. Smluvní strany

1. Objednatel:

název: statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice
zastoupený: Ing. Petrem Polákem, vedoucím investičního odboru, na základě plné moci
ve věcech technických: Ing. Lenkou Růžičkovou, technikem investičního odboru
IČO: 002 44 732
DIČ: CZ 002 44 732
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209522/0800
kontaktní údaje: tel.: 38 680 2208
e-mail: RuzickovaL@c-budejovice.cz
ID: kjgb4yx

2. Zhotovitel:

název: ČEVAK a.s.
sídlo: Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 657
zastoupený: Ing. Peterem Bolhou, provozním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech technických: František Babický, zástupce provozního střediska ČB
IČO: 608 49 657
DIČ: CZ 608 49 657
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní údaje: 

II. Předmět plnění

Specifikace předmětu plnění:

Předmětem plnění dle této smlouvy je provedení díla označeného jako „Výměna sekčních uzávěrů v křižovatce Karla IV. x Kněžská“, tj. provedení výměny vodovodních armatur na vodovodních řadech v křižovatce ulic Karla IV. a Kněžská. Práce budou provedeny v rozsahu dle Přílohy č. 1 – položkového rozpočtu.

Bližší specifikace díla je uvedena v podkladech veřejné zakázky, které byly objednatelem poskytnuty a na základě kterých byla tato smlouva uzavřena.

dílo vymezeno částečně technickou specifikací ano ne
Název technické specifikace: --
Zpracovatel technické specifikace: --
Vyhotovení technické specifikace: --

Zvláštní povaha předmětu plnění: ano ne
vodohospodářské dílo:
školské zařízení:

Místo plnění:

České Budějovice, křižovatka ulic Karla IV. a Kněžská

III. Doba plnění

- Objednatel předá staveniště zhotoviteli: 14. 4. 2023
- Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle:
 - 1.etapa – protilehlá strana od Jeremiášovy síně: 17. 4. 2023
 - 2.etapa – přílehlá strana k Jeremiášově síni: 24. 4. 2023
- Zhotovitel je povinen ukončit stavební práce a montážní práce:
 - 1.etapa – protilehlá strana od Jeremiášovy síně do 20. 4. 2023
 - 2.etapa – přílehlá strana k Jeremiášově síni: do 26. 4. 2023
- Zhotovitel je povinen provést dílo: do 18. 5. 2023
- Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště: do 5 kalendářních dnů ode dne provedení díla, či ukončení prací na díle v případě, kdy dojde k ukončení závazku jinak než jeho splněním

IV. Nabídková cena díla

Nabídková cena díla činí **299 979,- Kč bez DPH.**

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

V. Podmínky provádění díla

- Nutná součinnost více zhotovitelů ano ne
- Pozastávka dle čl. VI podčl. C VOP ano ne
- Záruční doba odchylná od čl. XIII podčl. C VOP ano ne
- Komplexní vyzkoušení dle čl. XV podčl. B VOP ano ne
- Zkušební provoz dle čl. XV podčl. C VOP ano ne
- Zaregulování technologického celku dle čl. XV podčl. D VOP ano ne

7. Zajištění za provedení díla dle čl. XVIII podčl. B VOP
ano ne
8. Zajištění za odstranění vad dle čl. XVIII podčl. C VOP
ano ne
9. Pojištění dle čl. XX podčl. B VOP
ano ne
10. Stavebně montážní pojištění dle čl. XX podčl. C VOP
ano ne

VI. Ujednání odlišná od všeobecných obchodních podmínek

1. V čl. XIX podčl. B se za odst. 9 vkládá nový odst. 9a, který zní:
„V případě, kdy zhotovitel nesplní jakoukoli povinnost danou mu čl. VII SOD, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z nabídkové ceny díla bez DPH za každé jednotlivé porušení povinnosti a každý započatý den prodlení.“
2. V čl. XIX podčl. B se za odst. 9 a 9a vkládá nový odst. 9b, který zní:
„V případě porušení povinností daných čl. VIII SOD je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč za každé jednotlivé porušení.“

VII. Principy odpovědného veřejného zadávání

1. Objednatel je přesvědčen, že jednotliví účastníci dodavatelského řetězce realizujícího plnění dle této smlouvy mají právo na férové platební podmínky a řádné a včasné placení jejich pohledávek vzniklých v souvislosti s řádným plněním jejich povinností, a má zájem na řádném dodržování pracovněprávních předpisů a předpisů týkajících se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Dále má objednatel zájem na snížení negativních dopadů provádění díla na životní prostředí. Za tímto účelem požaduje splnění následujících podmínek ze strany zhotovitele.
2. Zhotovitel je povinen stanovit v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli podílejícími se na provádění díla dle této smlouvy dobu splatnosti faktur stejnou nebo kratší, než je stanovena dle této smlouvy, včetně zavázání těchto poddodavatelů, aby tak učinili i vůči svým dalším poddodavatelům v rámci celého dodavatelského řetězce podílejícího se na provádění díla dle této smlouvy.
3. Objednatel je oprávněn vyžádat si od zhotovitele prokázání splnění jeho povinnosti dle odst. 2 tohoto článku. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat splnění jeho povinnosti dle odst. 2 tohoto článku do pěti (5) pracovních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele.
4. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku apod.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem nebo jeho poddodavateli. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování veškerých právních a ostatních předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
5. Zhotovitel se zavazuje postupovat v rámci provádění díla tak, aby nedocházelo k nadměrnému zatěžování životního prostředí, a tam, kde to bude možné a vhodné zajistit zejména vhodné postupy pro redukci množství odpadů a používání rozložitelných či opětovně použitelných obalů.

VIII. Další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy jsou informace uvedené v čestném prohlášení (omezující opatření ve vztahu k sankcím spojeným s porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině) pravdivé.
2. Zhotovitel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů, informuje objednatele o tom, že se dozvěděl o některé z následujících skutečností:
 - a. osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků, vzniklo právo na převod peněžních prostředků, které poskytovatel obdržel nebo má obdržet od objednatele za plnění smlouvy,
 - b. zhotovitel se stal osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce závazné pro objednatele zakazující vůči takové osobě převod peněžních prostředků.
3. V případě, kdy se jakékoli prohlášení zhotovitele ukáže jako neplatné, bez ohledu na to, zda k tomu došlo před nebo v průběhu plnění smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Zároveň jsou povinnosti dle tohoto článku zajištěny smluvní pokutou.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Osoby stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, včetně telefonických kontaktů.
stavbyvedoucí
jméno a příjmení: Ing. Ivan Šebesta telefon: [REDACTED]
zástupce stavbyvedoucího
jméno a příjmení: Karel Musil telefon: [REDACTED]
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ledaže smlouva nepodléhá zveřejnění v registru smluv, v takovém případě smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v podobě vyžadované příslušnými právními předpisy.
4. Součástí závazku vyplývajícího z této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky objednatele verze I/01/2018 (v této smlouvě též jen „VOP“), které byly součástí zadávací dokumentace a jsou veřejně přístupné na oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice na adrese <http://www.c-budejovice.cz/verejne-zakazky>. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem všeobecných obchodních podmínek dle předchozí věty seznámily.
5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely dle své pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – položkový rozpočet.

V Českých Budějovicích

Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru
statutární město České Budějovice

V Českých Budějovicích

**Ing. Peter
Bolha**

Digitálně podepsal Ing.
Peter Bolha
Datum: 2023.04.14
13:35:05 +02'00'

Ing. Peter Bolha, provozní ředitel
ČEVAK a.s.

Nabídkový rozpočet stavby - Příloha č. 1 SOD

Stavba : Výměna šoupatového kříže - křižovatka Karla IV - Kněžská

Objednatel : Magistrát města České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1
370 01 České Budějovice 1

IČ : 00244732
DIČ :

Zhotovitel : ČEVAK, a.s.
Severní 2264/8
370 10 České Budějovice 3

IČ : 60849657
DIČ : CZ60849657

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru		Cena celkem	DPH 21%	celkem s DPH
Č.Bud.	Šoupatový kříž Karla IV - Kněžská	299 979	62 996	362 975
Celkem		299 979	62 996	362 975

Položkový rozpočet

Stavba :		Stavba : Výměna šoupatového kříže - křižovatka Karla IV - Kněžská				
Objekt :		Šoupatový kříž Karla IV - Kněžská				
Položkový rozpočet						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl:	1	Zemní práce				
1	113107143R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 15 cm	m2	46,00	100,00	4 600,00
2	113107123R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.30 cm	m2	46,00	100,00	4 600,00
3	919735113R00	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm	m	54,00	50,00	2 700,00
4	115101201R00	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l	hod	24,00	50,00	1 200,00
5	132201202R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 100 m3	m3	60,00	200,00	12 000,00
6	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	2,00	500,00	1 000,00
7	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	48,00	50,00	2 400,00
8	175101101R00	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny	m3	12,00	100,00	1 200,00
9	58341344	Kamenivo drcené drobné frakce 0-4	t	5,00	300,00	1 500,00
10	583316004	Kamenivo drcené frakce 0/22	t	10,00	150,00	1 500,00
11	451572111RK1	Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm	m3	5,00	500,00	2 500,00
	Celkem za	1 Zemní práce				35 200,00
	8	Trubní vedení				
12	891359111R00	Montáž hydrantů	ks	1,00	200,00	200,00
13	857242121R00	Montáž tvarovek jednoos. výkop	ks	14,00	200,00	2 800,00
14	857244121R00	Montáž tvarovek Odboč. výkop	ks	3,00	200,00	600,00
15	871181121R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu 110 mm	m	6,00	100,00	600,00
16	871181125R00	Montáž trubek polyetylenových ve výkopu 125 mm	m	2,00	100,00	200,00
17	871211121R00	Montáž trubek litinových ve výkopu 200 mm	m	14,00	100,00	1 400,00
18	891181121R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 80	ks	1,00	200,00	200,00
19	891211111R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 100	ks	1,00	200,00	200,00
20	891211125R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 125	ks	1,00	200,00	200,00
21	891231111R00	Montáž vodovodních šoupátek ve výkopu DN 200	ks	2,00	200,00	400,00
22	899401112R00	Osazení poklopů litinových šoupátkových	ks	5,00	200,00	1 000,00
23	897102544R00	Osazení poklopů litinových hydrantových	ks	1,00	200,00	200,00
24	892273111R00	Desinfekce vodovodního potrubí	m	24,00	50,00	1 200,00
25	879545122R00	Proplach potrubí	m	24,00	100,00	2 400,00
26	4003	Šoupě přírubové krátké DN 80	ks	1,00	4 487,00	4 487,00
27	4003	Šoupě přírubové krátké DN 100	ks	1,00	5 630,00	5 630,00
28	4003	Šoupě přírubové krátké DN 125	ks	1,00	10 336,00	10 336,00
29	4003	Šoupě přírubové krátké DN 200	ks	2,00	14 768,00	29 536,00
30	9503	Sooprava zemní pro přírubová šoupátka DN 80	ks	1,00	1 092,00	1 092,00
31	9503	Sooprava zemní pro přírubová šoupátka DN 100	ks	1,00	1 092,00	1 092,00
32	9503	Sooprava zemní pro přírubová šoupátka DN 125	ks	1,00	1 053,00	1 053,00
33	9503	Sooprava zemní pro přírubová šoupátka DN 200	ks	2,00	1 109,00	2 218,00
34	D490	Podzemní hydrant DN 80 plnoprůtokový	ks	1,00	6 842,00	6 842,00
35	7974	Mutitoleranční spojka průběžná DN 100	ks	1,00	3 792,00	3 792,00
36	7994	Mutitoleranční spojka přírubová DN 100	ks	1,00	2 948,00	2 948,00
37	7974	Mutitoleranční spojka průběžná DN 125	ks	1,00	5 326,00	5 326,00
38	7994	Mutitoleranční spojka přírubová DN 125	ks	1,00	4 629,00	4 629,00
39	7974	Mutitoleranční spojka průběžná DN 200	ks	2,00	10 068,00	20 136,00
40	7994	Mutitoleranční spojka přírubová DN 200	ks	2,00	7 245,00	14 490,00
41	5050	Patní koleno přírubové DN 80	ks	1,00	2 426,00	2 426,00
42	8510	Tkus přírubový DN 200/200	ks	1,00	4 254,00	4 254,00
43	8510	Tkus přírubový DN 200/100	ks	1,00	5 457,00	5 457,00
44	8510	Tkus přírubový DN 200/80	ks	1,00	5 457,00	5 457,00
45	8550	Redukce přírubová 200/125	ks	1,00	4 704,00	4 704,00
46	8500	Přírubový kus TP 200/1000	ks	2,00	7 864,00	15 728,00
47	1750	Poklop pro šoupátka	ks	5,00	628,00	3 140,00
48	1950	Podkladová deska k šoupátkovému poklopu	ks	5,00	137,00	685,00
49	3481	Poklop litinový pro podzemní hydranty	ks	1,00	1 903,00	1 903,00
50	3482	Podkladová deska k hydrantovému poklopu	ks	1,00	297,00	297,00
51	spcm	Potrubí PE 110	m	6,00	329,00	1 974,00
52	spcm	Potrubí PE 125	m	2,00	412,00	824,00
53	spcm	Potrubí LT 200	m	14,00	2 116,00	29 624,00
54	spcm	Materiál k závitovým spojům	kus	18,00	150,00	2 700,00
55	spcm	Vodící drát	m	24,00	16,00	384,00
56	spcm	Krycí folie	m	24,00	2,30	55,20
	Celkem za	8 Trubní vedení				204 819,20
	5	Komunikace				
57	564661111R00	Podklad z kameniva drceného tl. 20 cm	m2	45,00	160,00	7 200,00
58	564861111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm	m2	45,00	160,00	7 200,00
59	572952111R00	Vyspravení krytu po překopu asf.betonem tl.do 5 cm	m2	45,00	399,00	17 955,00

Položkový rozpočet

Stavba :	Stavba : Výměna šoupatového kříže - křižovatka Karla IV - Kněžská					
Objekt :	Šoupatový kříž Karla IV - Kněžská					
Položkový rozpočet						
60	572952112R00	Vyspravení krytu po překopu asf.betonem tl.do 7 cm	m2	45,00	439,00	19 755,00
61	599142111R00	Úprava zálivky dil.spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm	m	54,00	101,00	5 454,00
62	998225311R00	Přesun hmot, oprava komunikací, kryt živič. a bet.	t	18,00	22,00	396,00
	Celkem za	Komunikace				57 960,00
Doprava						
63	dopr.	Mimostaveništní doprava	ks	1,00	1 000,00	1 000,00
64	dopr.	Přesun stavebních kapacit	ks	1,00	1 000,00	1 000,00
	Celkem za	Dopravu				2 000,00

CELKEM **299 979,20**